
REPUBLIKA E SHQIPERISE 
BASHKIA    DIBER 

Nr._____ Prot. Peshkopi, me _24_.08.2016 

Lenda:  Njoftim Fituesi. 

Nga: Bashkia  Diber 

Per:  Xhetan Ndregjoni –  Drejtues Ligjor  “NDREGJONI” Shpk,  . 

Procedura e Prokurimit:  SIFONI  BREZHDAN  -- VAKUF ,DIBER 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: 
Punime per SIFONI  BREZHDAN  -- VAKUF ,DIBER sipas percaktimeve te bera ne 
preventivin e punimeve. 
Fondi limit:    14.727.966 (Katermbedhjete milion e shtateqind e njezete e shtatemije 
e nenteqind e gjashtedhjete e gjashtemije) Leke  pa TVSH ose 
17,673,560(Shtatembedhjetemilion e gjashteqind e shtatedhjete e tre  mije  e 
peseqind e gjashtedhjete )leke me TVSH        

2. Burimi i Financimit _Buxhet Shteti,

Burimi i financimit:   Buxheti i shtetit , Te ardhura , Grante X, donacione 

Data e Zhvillimit te Tenderit: 18.04.2016 ora 14.00 

Njoftojme se, kane qene pjesemarres ne procedure keta ofertues me vlerat perkatese 
te ofruara: 

1. Shoqeria "XHANI" SHPK
Vlera totale 2,305,348.

2. Shoqeria "ADIDAS - ONE "
Vlera totale 0 leke.

3. Shoqeria "LIQENI VII" SHPK
Vlera totale 866.840 leke pa tvsh.

4. Shoqeria " EGLAND " SHPK
Vlera totale 8992634 leke pa tvsh.



 
5. Shoqeria " RADIKA " SHPK   
Vlera totale 9268508 leke pa tvsh. 
6. Shoqeria " KUPA " SHPK   
Vlera totale 9659235 leke pa tvsh. 
7. Shoqeria " DODA NDERTIM " SHPK   
Vlera totale 9732369 leke pa tvsh. 
 
8. Shoqeria " BAJRAMI N." SHPK   
Vlera totale 9983842 leke pa tvsh. 

 
9. Shoqeria " EURALDI " SHPK   
Vlera totale 10053686 leke pa tvsh. 

 
10. Shoqeria " BE - IS SH.P.K " SHPK   
Vlera totale 10437989 leke pa tvsh. 

 
11. Shoqeria " S I R E T A 2F " SHPK   
Vlera totale 11111111 leke pa tvsh. 

 
12. Shoqeria " B-93" SHPK   
Vlera totale 11342788 leke pa tvsh. 
 
13. Shoqeria " PIENVIS " SHPK   
Vlera totale 11812113 leke pa tvsh. 
 
14. Shoqeria "BOSHNJAKU. B " SHPK   
Vlera totale 12177900 leke pa tvsh. 

 
15. Shoqeria "SPATA " SHPK   
Vlera totale 12976063 leke pa tvsh. 
 
16. Shoqeria "NDREGJONI " SHPK   
Vlera totale 13724523 leke pa tvsh. 

 
17. Shoqeria "SHENDELLI"" SHPK   
Vlera totale 13755360 leke pa tvsh. 

 
18. Shoqeria "NDERTIMI" SHPK   
Vlera totale 14099207 leke pa tvsh. 

 
19. Shoqeria "VLLAZNIA NDERTIM I.S" SHPK   
Vlera totale 14246432 leke pa tvsh. 

 
20. Shoqeria " HAZIRI " SHPK   
Vlera totale 14328192 leke pa tvsh. 
 



21. Shoqeria " SHQIPONJA-M " SHPK   
Vlera totale 14674139 leke pa tvsh. 
 

 
Jane skualifikuar ofertuesit e meposhtem: 

 
1.Shoqeria "XHANI" SHPK  
 Nuk ka paraqitur te rregullt e te plote te gjithe dokumentacionin e kerkuar nga 
autoriteti kontraktor. Ky operator ekonomik ka mangesite e meposhtme: 
- Nuk ka numrin prej 50 punonjesieh sic kerkohet ne kriteret e DST-ve. 
- Nuk ka paraqitur Mix-Design per markat e betonit. 
- Nuk ka paraqitur deklarateper drejtuesin teknik te punimeve. 
- Nuk ka paraqitur deklaraten sipas shtojces 9 mbi disponimin e 
makinerive. 
- Nuk ka paraqitur formularin e ofertes por vetem preventivin.  
 
2. Shoqeria "ADIDAS - ONE "   
Nuk ka paraqitur te rregullt e te plote te gjithe dokumentacionin e kerkuar nga 
autoriteti kontraktor. Ky operator ekonomik ka mangesite e meposhtme: 
- Nuk ka paraqitur asnje dokument dhe as formular oferte. 
 
3. B.O. "LIQENI VII" shpk & SHKELQIMI 07   
nuk ka paraqitur te rregullt e te plote te gjithe dokumentacionin e kerkuar nga 
autoriteti kontraktor. Ky operator ekonomik ka mangesite e meposhtme: 
- Vertetimi OSHEE dt.16/02/2016 nuk eshte brenda afatit 20 ditor sic eshte 
kerkuar ne DST. 
- Nuk ka paraqitur vertetim xhiro per vitin 2012. 
- Vertetimi i bankes date 18/03/2016  nuk eshte sipas DST ,eshte me shume 10 
dite para dates tenderit. 
-  Nuk ka paraqitur Mix-Design per markat e betonit. 
- Vertetim  i leshuar nga Bashkia Durres nr. 196 dt 05/04/2016 per pagesen e 
taksave vendore eshte i korrigjur.  
- Shoqeria ”Shkelqimi 07” nuk ka paraqitur vertetim per shlyerjen e taksave 
vendore per vitet 2014/2015/2016 sipas DST-ve. 
  
 
4. B.O. " EGLAND " SHPK &ERGES MAT  
nuk ka paraqitur te rregullt e te plote te gjithe dokumentacionin e kerkuar nga 
autoriteti kontraktor. Ky operator ekonomik ka mangesite e meposhtme: 
 
-  Nuk ka paraqitur Mix-Design per markat e betonit. 
- ERGES MAT Shpk nuk ka paraqitur punime te ngjashme me natyren e 
objektit te prokuruar sipas zerave te ndarjes se preventivit te mara persiper per 
zbatim. 
- Vertetimi OSHEE nuk eshte i rregullt pasi data 29/02/2016 eshte ne 
kundershtim me daten e kerkuar 01/04/2016. 



- Erges Mat nuk ka paraqitur QKR, vertetim nr punonjesish per periudhen 
Janar-Maj 2016 si dhe vertetim OSHEE. 
 
  
 
5. B.O. " RADIKA " shpk &Florida &Kral shpk   
nuk ka paraqitur te rregullt e te plote te gjithe dokumentacionin e kerkuar nga 
autoriteti kontraktor. Ky operator ekonomik ka mangesite e meposhtme: 
- Radika  Shpk nuk ka paraqitur punime te ngjashme me natyren e objektit te 
prokuruar sipas zerave te ndarjes se preventivit te mara persiper per zbatim 
F.V. Tuba HDPE. 
- Kral shpk  Shpk nuk ka paraqitur punime te ngjashme me natyren e objektit 
te prokuruar sipas zerave te ndarjes se preventivit te mara persiper per zbatim 
F.V. Tuba HDPE. 
- Kral shpk nuk ka paraqitur makineri elektrofuzive per tub HDPE ku sipas 
mareveshjes ka marre persiper punimet F.V. tube HDPE ,dhe nuk deshmon se 
ka mjete e paisje per te kryer punimet e kerkuara. 
 
6. B.O. " KUPA " shpk &Klajger Konstruksion   
nuk ka paraqitur te rregullt e te plote te gjithe dokumentacionin e kerkuar nga 
autoriteti kontraktor. Ky operator ekonomik ka mangesite e meposhtme: 
- Klajger Konstruksion nuk ka paraqitur  vertetimin e pageses se taksave 
vendore 2016 prane Bashkise Kamez. 
- Kupa nuk ka paraqitur ekstrakt QKR. 
- Kupa shpk nuk ka paraqitur punime te ngjashme me natyren e objektit te 
prokuruar sipas zerave te ndarjes se preventivit te mara persiper per zbatim 
F.V. Tuba HDPE. 
 
 
7. B.O. " DODA NDERTIM " shpk  & Marsi shpk & Shehu shpk 
nuk ka paraqitur te rregullt e te plote te gjithe dokumentacionin e kerkuar nga 
autoriteti kontraktor. Ky operator ekonomik ka mangesite e meposhtme: 
- Kontrata e bashkepunimit te perkoheshem eshte ne kundershtim me 
VKM 1,Kreu 7,pika 2 a/b pasi nuk jane percaktuar punimet qe do te kryhen 
nga secili anetar i bashkimit . 
- Doda Ndertim shpk nuk ka fuqi punetore sipas raportit me % qe ka 
marre persiper ne kontraten e bashkepunimit. 
- Marsi shpk i mungon vertetimi i xhiros per vitin 2012. 
- Marsi shpk nuk ka vertetim Banke. 
- Marsi  shpk nuk ka paraqitur punime te ngjashme me natyren e objektit 
te prokuruar sipas zerave te ndarjes se preventivit te mara persiper per zbatim 
F.V. Tuba HDPE. 
- Shehu shpk nuk ka paraqitur punime te ngjashme me natyren e objektit 
te prokuruar sipas zerave te ndarjes se preventivit te mara persiper per zbatim 
F.V. Tuba HDPE. 
- Shehu shpk nuk ka paraqitur vertetimin e leshuar nga admonistrata 
tatimore per nr punonjesish per muajt Janar-Shkurt 2016. 



8. B.O. " BAJRAMI N." shpk & AL-BADI shpk  
nuk ka paraqitur te rregullt e te plote te gjithe dokumentacionin e kerkuar nga 
autoriteti kontraktor. Ky operator ekonomik ka mangesite e meposhtme: 
- Kontrata e bashkepunimit te perkoheshem eshte ne kundershtim me 
VKM 1,Kreu 7,pika 2 a/b pasi nuk jane percaktuar punimet qe do te kryhen 
nga secili anetar i bashkimit . 
- Al-Badi   shpk i mungon vertetimi i xhiros per vitin 2012. 
- Bajrami N nuk ka paraqitur ekstraktin e QKR. 
-  Nuk ka paraqitur Mix-Design per markat e betonit C16 dhe C20,por ka 
paraqitur receptur C16/20 te ndermjetmen midis dy kerkesave te DST-ve. 
9. B.O. CURRI shpk & " EURALDI " SHPK   
nuk ka paraqitur te rregullt e te plote te gjithe dokumentacionin e kerkuar nga 
autoriteti kontraktor. Ky operator ekonomik ka mangesite e meposhtme: 
-  EURALDI    shpk i mungon vertetimi i xhiros per vitin 2012. 
- CURRI    shpk i mungon vertetimi i xhiros per vitin 2012. 
- Punimi i ngjashem i paraqitur ‘’  Ndertim Penstock-up ne hidrocentralin 
TERNOVA bulqize, mungon shtojca 8 si dhe kontrata eshte ne gjuhen angleze 
ne kundershtim me DST. 
- Nuk eshte percaktuar drejtuesi teknik qe do te ndjeke punimet si dhe 
mungon deklarata.  
 
10.  " BE - IS  " SHPK   
nuk ka paraqitur te rregullt e te plote te gjithe dokumentacionin e kerkuar nga 
autoriteti kontraktor. Ky operator ekonomik ka mangesite e meposhtme: 
- Nuk ka paraqitur Mix-Design per markat e betonit C16 dhe C20,por ka 
paraqitur receptur C16/20 te ndermjetmen midis dy kerkesave te DST-ve. 
- Nuk ka paraqitur makineri elektrofuzive per ngjitese manikotash sic 
eshte kerkuar ne DST por ka paraqitur makineri saldimi kok-kok ne 
kundershtim me DST. 
 
11. B.O " S I R E T A 2F " shpk  & BELADI shpk   
Nuk ka paraqitur te rregullt e te plote te gjithe dokumentacionin e kerkuar nga 
autoriteti kontraktor. Ky operator ekonomik ka mangesite e meposhtme: 
- Kontrata e Bashkepunimit te perkoheshem eshte ne kundershti, me 
VKM 1 , Kreu 7 , pika 2 a/b , nuk jane percaktuar sakte punimet qe do kryhen 
nga secili anetar i bashkimit , vlera e punimeve nuk perputhet me % e marre 
persiper . 
- “Beladi” sh.p.k sipas marreveshjes do marre persiper 20% te punimeve, 
ndersa sipas punimeve te ndara ne kontraten e bashkepunimit ka marre 
persiper 2.57%. 
- “BELADI” sh.p.knuk ka paraqitur punime te ngjashme me natyren e 
objektit te prokuruar dhe sipas zerave te ndarjes se preventivit te marra 
përsiper. 
- Shtojca 8 e punimit te ngjashem nuk eshte plotesuar sipas standartit ,ku 
te specifikohet sa % te kontrates ka shoqeria “DERVINI 1” sh.p.k qe eshte 
pjese e kontrates se punes me autoritetin kontraktor Komuna Shirgjan. 



- Subjektit “BELADI” sh.p.k nuk ka te perfshire ne vertetimin e xhiros 
vjetore vitin 2012.  
- “SIRETA 2F”nuk ka paraqitur punime te ngjashme me natyren e 
objektit te prokuruar dhe sipas zerave te ndarjes se preventivit te marra 
përsiper per zbatim V.F Tube HDPE. 
- Nuk ka paraqitur Mix – Desing per market e Betonit C16 dhe C20 sipas 
kerkesave te DST. 
 
12. Shoqeria " B-93" SHPK   
nuk ka paraqitur te rregullt e te plote te gjithe dokumentacionin e kerkuar nga 
autoriteti kontraktor. Ky operator ekonomik ka mangesite e meposhtme: 
- Nuk ka paraqitur punime te ngjashme me natyren e objektit te prokuruar 
dhe sipas zerave te ndarjes se preventivit te marra përsipr per zbatim V.F Tube 
HDPE . 
- Shtojca 8 e punimeve te ngjashme nuk eshte origjinale pasi vula eshte e 
mbivendosur . 
- Nuk ka paraqitur makineri elektrofuzive per ngjithe manikodash sic  
kerkon DST . Ka paraqitur makineri saldimi ( kok-kok) ne kundershtim me 
kerkesat e DST. 
 
13. Shoqeria " PIENVIS " SHPK   
nuk ka paraqitur te rregullt e te plote te gjithe dokumentacionin e kerkuar nga 
autoriteti kontraktor. Ky operator ekonomik ka mangesite e meposhtme: 
- Nuk ka paraqitur punime te ngjashme me natyren e objektit te prokuruar 
dhe sipas zerave te ndarjes se preventivit te marra përsipr per zbatim V.F Tube 
HDPE . 
- Nuk ka paraqitur Mix – Desing per market e Betonit C16 dhe C20 , ju 
keni paraqit receptur C6/10, receptura nuk eshte sipas kerkesave te DST . 
- Nuk ka paraqitur vertetim taksa vendore 2016 per Bashkin Durres dhe 
Berat ku ushtron aktivitet. 
 14. B.O  "BOSHNJAKU. B " shpk  & ALUERAshpk  
nuk ka paraqitur te rregullt e te plote te gjithe dokumentacionin e kerkuar nga 
autoriteti kontraktor. Ky operator ekonomik ka mangesite e meposhtme: 
- ALUERA Sh.p.k nuk ka paraqitur punime te ngjashme me natyren e 
objektit te prokuruar dhe sipas zerave te ndarjes se preventivit te marra persipr 
per zbatim , ne raport me % e mar përsipër ne kontraten e bashkpunimit.. 
- BOSHNJAKU nuk ka paraqitur vertetim per xhiron vjetore per vitet 
2013,2014 por ka paraqitur bilancet e ktyre viteve 
- ALUREA i mungon licenca 5A dhe 9A. 
 
15. B.O. "SPATA " shpk  & ALB LEEA shpk   
nuk ka paraqitur te rregullt e te plote te gjithe dokumentacionin e kerkuar nga 
autoriteti kontraktor. Ky operator ekonomik ka mangesite e meposhtme: 
- Kontrata e Bashkpunimit te perkoheshem eshte ne kunershti, me VKM 
1 , Kreu 7 , pika 2 a/b , nuk percaktohen punimet qe do kryhen na secili antar i 
bashkimit. 
- Nuk ka paraqitur Prokur të posacme 



- Spata Shpk vertetim OSHEE nuk eshte sipas kerkesave te DST 
- ALB LEAA shpk   nuk ka paraqitur vertetim OSHE, as taks vendore te 
2016, xhiro vjetore 2012 
- ALBA LEAA nuk ka licence 9A 
- Spata nuk ka Licenc 5A 
 
 
16. Shoqeria "NDERTIMI" SHPK   
nuk ka paraqitur te rregullt e te plote te gjithe dokumentacionin e kerkuar nga 
autoriteti kontraktor. Ky operator ekonomik ka mangesite e meposhtme: 
- Nuk ka paraqitur kontrata te ngjashme per objektin qe prokurohet. 
- Nuk ka paraqitur listepagesa punonjesish. 
- Nuk ka paraqitur vertetime punonjesish. 
- Nuk ka paraqitur Mix-Design per markat e betonit C16 dhe C20. 
 
17. Shoqeria "VLLAZNIA NDERTIM I.S" SHPK   
nuk ka paraqitur te rregullt e te plote te gjithe dokumentacionin e kerkuar nga 
autoriteti kontraktor. Ky operator ekonomik ka mangesite e meposhtme: 
- Nuk ka paraqitur Mix-Design per markat e betonit C16 dhe C20. 
- Nuk ka paraqitur vertetim xhiro vjetore per vitin 2012. 
- Nuk ka paraqitur deklaraten per disponimin e makinerive sipas shtojces 
9. 
- Nuk ka paraqitur deklaratat sipas shtojcave mbi Konfliktin e interesit, 
gjendjen gjyqesore dhe specifikimt teknike. 
 
18. Shoqeria " HAZIRI " SHPK   
nuk ka paraqitur te rregullt e te plote te gjithe dokumentacionin e kerkuar nga 
autoriteti kontraktor. Ky operator ekonomik ka mangesite e meposhtme: 
        - Nuk ka paraqitur Mix-Design per markat e betonit C16 dhe C20. 
        - Nuk ka paraqitur listepagesat per muajin Janar –Shkurt 2016. 
        - Nuk ka paraqitur vendim per shlyerjen e taksave vendore per vitet 2014 
dha 2016. 
        - Nuk ka parqitur deklaraten per disponueshmerine e mjeteve sipas 
shtojces 9. 
        - Nuk ka paraqitur deklarate per drejtuesin teknik te punimev.  
 
19. Shoqeria " SHQIPONJA-M " SHPK   
nuk ka paraqitur te rregullt e te plote te gjithe dokumentacionin e kerkuar nga 
autoriteti kontraktor. Ky operator ekonomik ka mangesite e meposhtme: 
- Nuk ka paraqitur Mix-Design per markat e betonit C16 dhe C20. 
- Nuk disponon nje nr punonjesish prej 50 vete sipas kerkeses se DST-ve. 
- Nuk ka paraqitur vertetim per shlyerjen e taksave vendore per vitin 
2016. 
- Nuk ka paraitur deklaraten e gjendjes gjyqesore dhe te konfliktit te 
interesit. 

Ne keto kushte ofertat refuzohen. 
 



* * * 
Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Z. Xhetan Ndregjoni  
Drejtues Ligjor i “NDREGJONI” Shpk, Tirane, se oferta e paraqitur, me vlere 
13,724,523 (Trembedhjetemilion e shtateqind e njezet  e kater mije e peseqind e 
njezete e tre) leke pa TVSH ose 16,469,428(Gjashtembedhjetemilion e katerqind e 
gjashtedhjete  e  nente  mije  e katerqind e njezete e tete)leke me TVSH është 
identifikuar si oferta e suksesshme. 
Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkise  Diber kopjen e nënshkruar të 
formularit të kontratës dhe të sigurimit të kontratës, siç parashikohet në dokumentat e 
tenderit, brenda 10 (dhjete) ditëve nga dita e marrjes së këtij njoftimi. 
Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, 
do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit 
vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të 
përgjithshme prej 13,755,360(Shtatembedhjete milion e shtateqind e pesedhjete e 
pese mijee treqind e gjashtedhjete) leke pa TVSH. Siç parashikohet në nenin 58 të 
ligjit për prokurimet publike nr.9643 date 20.11.2006. 
Njoftimi i Klasifikimit është bërë në date 04.05.2016 
 
Ankesa: Gjate  fazes se Njoftimit te fituesit prane Autoritetit Kontraktor kane 
mberritur ankesat e operatoreve ekonomike’’RADIKA” shpk me date 09/05/2016 
dhe ‘’SIRETA 2F” me date 10/05/2016. Autoriteti Kontraktor me date 09/05/2016 
urdheroi pezullimin e tenderit deri ne trajtimin e plote te ankese. Me date 16/05/2016 
Autoriteti kontraktor u ka kthyer pergjigje dy operatoreve ekonomike ankimues duke 
mos i marra parasysh ato. Me date 27/05/2016 operatori ekonomik RADIKA shpk ka 
paraqitur ankese prane Komisionit te Prokurimit Publik, i cili vendosi shqyrtimin ne 
themel te ceshtjes dhe urdheroi pezullimin e procedures se tenderit deri ne marrjen e 
nje vendimi nga ana e KPP.Me date 16/08/2016  KPP hodhi poshte ankesen e 
operatorit ekonomik RADIKA shpk dhe la ne fuqi vendimin e KVO prane Autoriteti 
Kontraktor. Si rrjedhoje AK  heq proceduren e tenderit nga pezullimi dhe vazhdon 
me shpalljen e Njoftimit te fituesit 
    
 
 
 
                                 TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR  
 
 
 
                                                    HATEM   FIDA 


